
UCHWAŁA NR XLIII/249/2022 
RADY POWIATU KĘPIŃSKIEGO 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie : udzielenia Gminie Dobrzyca pomocy finansowej na usuwanie skutków trąby 
powietrznej. 

Na podstawie art. 7a, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 528) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz.305 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się Gminie Dobrzyca pomocy finansowej w formie dotacji celowej na zadania bieżące 

w kwocie 10.000 złotych (słownie: dziesięć tysięcy złotych) z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków 

celowych dla osób poszkodowanych po przejściu przez Gminę Dobrzyca w nocy 17 lutego 2022 r. 

trąby powietrznej. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz zasady rozliczania środków 

określone zostaną w umowie pomiędzy Powiatem Kępińskim, a Gminą Dobrzyca. 

§ 3. Wykonanie uchwały, w tym zawarcie umowy, o której mowa w § 2, powierza się Zarządowi 

Powiatu Kępińskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 843B183B-97EC-4DE2-AF0D-156B4E247045. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XLIII/249/2022 
Rady Powiatu Kępińskiego  

z dnia 29 marca 2022 r. 
 

w sprawie: udzielenia Gminie Dobrzyca pomocy finansowej na usuwanie skutków trąby 
powietrznej. 
 

Rada Miejska Gminy Dobrzyca wystąpiła z apelem o pomoc finansową dla 

poszkodowanych mieszkańców w związku z wystąpieniem na terenie gminy Dobrzyca w dniu 17 

lutego 2022 r. trąby powietrznej. 

Zniszczenia spowodowane tym zdarzeniem klęskowym dotknęły 95 rodzin z terenu 

miejscowości Dobrzyca i Sośnica, z czego ponad połowa strat to bardzo poważne ubytki na 

budynkach mieszkalnych, w tym: zerwane stropy wraz ze ścianami nośnymi (dot. 5 budynków), 

zerwane w całości lub częściowo dachy i pokrycia dachowe, zniszczone okna wraz ze stolarką 

okienną, zniszczone elewacje budynków i systemy rynnowe. W wielu przypadkach zniszczeniu 

uległy również przedmioty codziennego użytku – sprzęt gospodarstwa domowego oraz meble; 

pozostałe wyposażenie pomieszczeń mieszkalnych.  

W odpowiedzi na apel Powiat Kępiński postanowił udzielić pomocy finansowej w kwocie 

10.000 zł na usuwanie skutków trąby powietrznej. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 843B183B-97EC-4DE2-AF0D-156B4E247045. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-04-04T08:22:45+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




